
Российская Федерация

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
« Н О В О С П А С С К И Й  Р А Й О Н »

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 декабря 2021 г. тт № 1118

р.п. Новоспасское ^  лгF Экз. №

Об утверждении муниципальных 
заданий на оказание муниципальных 
услуг в муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях
муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской 
области на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годы

На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», в целях исполнения муниципального бюджета на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области, администрация постановляет:

1. Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных 
услуг в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 
муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 
2022 годи плановый период 2023 и 2024 годы:

1.1. Муниципального дошкольного образовательного 
Новоспасский детский сад № 5 (приложение

1.2. Муниципального дошкольного 
Суруловский детский сад (приложение 2);

1.3. Муниципального дошкольного 
«Коптевский детский сад» (приложение 3);

1.4. Муниципального дошкольного 
Новоспасский детский сад № 6 (приложение 4);

1.5. Муниципального дошкольного образовательного 
Садовский детский сад (приложение 5);

1.6. Муниципального дошкольного образовательного 
Троицко-Сунгурский детский сад (приложение 6);

1.7. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Новоспасский детский сад № 8 «Южный остров» (приложение
7);

1.8. Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
Новоспасский детский сад №7 (приложение 8);

I ) ;
образовательного

образовательного

образовательного

учреждения

учреждения

учреждения

учреждения

учреждения

учреждения



1.9. Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 1» (приложение 9);

1.10. Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Малыш» (приложение 10);

1.11. Муниципального общеобразовательного учреждения «Коптевская 
основная школа» (приложение 11);

1.12. Муниципального общеобразовательного учреждения
Красносельская средняя школа (приложение 12);

1.13. Муниципального общеобразовательного учреждения средняя 
школа № 2 р.п. Новоспасское (приложение 13);

1.14. Муниципального общеобразовательного учреждения учреждение 
«Садовская средняя школа» (приложение 14);

1.15. Муниципального общеобразовательного учреждения
«Троицко-Сунгурская средняя школа» (приложение 15);

1.16. Муниципальное общеобразовательное учреждение
Ново-Томышевская основная школа имени Героя Советского Союза 
И.Ф.Жукова (приложение 16);

1.17. Муниципального общеобразовательного учреждения «Суруловская 
основная школа имени Героя Советского Союза К.С. Бадигина» (приложение

1.18. Муниципального общеобразовательного учреждения средняя 
школа №1 р.п. Новоспасское (приложение 18);

1.19. Муниципального общеобразовательного учреждения «Репьёвская 
средняя школа им. Героя Советского Союза Н.Ф.Карпова» (приложение 19);

1.20. Муниципального общеобразовательного учреждения Фабрично- 
Выселковская средняя школа (приложение 20);

1.21. Муниципального учреждения дополнительного образования 
Новоспасский Центр детского творчества (приложение 21);

1.22. Муниципального учреждения дополнительного образования 
«Новоспасская детско-юношеская спортивная школа» (приложение 22).

2. Периодом выполнения заданий определить 2022 год, 2023 и 2024 годы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования администрации муниципального 
образования «Новоспасский район» Дружинину О.В.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
января 2022 года.

Глава администрации района А.М.Горбунов



Приложение 13 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Новоспасский район» 

Ульяновской области 
От 29.12.2021г. № 1 118

Утверждаю 
страции района 
А.М.Горбунов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименование муниципального учреждения: муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 2 р.п. Новоспасское (МОУ СШ № 2 
р.п.Новоспасское)

Форма по 
ОКУД

Виды деятельности муниципального учреждения: ведение образовательной дея- Дата
тельности по программам начального общего, среднего общего образования, в том 
числе по адаптированным образовательным программам.

по сводному 
реестру

Образование начальное общее по ОКВЭД

_______коды
0506001

01.01.2021

85.12

239



Образование основное общее
Образование среднее общее
Вид муниципального учреждения: бюджетное
(указывается вид муниципального учреждения из базового(отраслевого) перечня)

85.13
85.14

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ Уникальный 
начального общего, основного общего, среднего общего образования

номер
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица по базовому

(отраслевому)
перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:___________

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, характе
ризующий условия 
(формы) оказания 

муниципальной услу
ги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наименование
показателя)

(наимено
вание

показате
ля)

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

240



80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

81
 

А
Э

92
00

1
Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
начального 
общего об
разования

Очная
форма

Уровень освое
ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы началь
ного общего об
разования по за
вершении уровня 
начального обще

го образования

% 744 100 100 100

Полнота реализа
ции основной 

общеобразова
тельной про

граммы началь
ного общего об

разования

% 744 100 100 100

Уровень соответ
ствия учебного 

плана общеобра
зовательного уч
реждения требо

ваниям феде
рального образо
вательного стан

дарта

% 744 100 100 100

Доля родителей 
(законных пред-

% 744 100 100 100

241



ставителей), 
удовлетворенных 
условиями и ка
чеством предос

тавляемой услуги

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской 
Федерации, осу
ществляющими 

функции по кон
тролю и надзору 
в сфере образова

ния

% 744 100 100 100

80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

8 
1А

Ю
16

00
1

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
начального 
общего об
разования

Очная
форма

Уровень освое
ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы началь
ного общего об
разования по за-

% 744 100 100 100

242



(проходя
щие обуче
ние по со
стоянию 
здоровья на 
дому)

вершении уровня 
начального обще

го образования

Полнота реализа
ции основной 

общеобразова
тельной про

граммы началь
ного общего об

разования

% 744 100 100 100

Реализа
ция основ
ных обще
образова
тельных 

программ 
начально
го общего 
образова
ния (про
ходящие 
обучение 
по состоя
нию здо
ровья на 

дому)

Уровень соответ
ствия учебного 

плана общеобра
зовательного уч
реждения требо

ваниям феде
рального образо
вательного стан

дарта

% 744 100 100 100

243



Доля родителей 
(законных пред

ставителей), 
удовлетворенных 
условиями и ка
чеством предос

тавляемой услуги

% 744 100 100 100

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской 
Федерации, осу
ществляющим и 
функции по кон
тролю и надзору 
в сфере образова

ния

% 744 100 100 100

244



80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

81
А

А
00

00
1

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
начального 
общего об
разования 
(обучаю
щиеся с ог
раниченны
ми возмож
ностями 
здоровья 
(ОВЗ) по 
адаптиро
ванной об
разователь
ной про
грамме)

Очная фор
ма

Уровень освое
ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы началь
ного общего об
разования по за

вершении уровня 
начального обще

го образования

% 744 100 100 100

Полнота реализа
ции основной 

общеобразова
тельной про

граммы началь
ного общего об

разования

% 744 100 100 100

Уровень соответ
ствия учебного 

плана общеобра-

% 744 100 100 100

245



зовательного уч
реждения требо

ваниям феде
рального образо
вательного стан

дарта

Доля родителей 
(законных пред

ставителей), 
удовлетворенных 
условиями и ка
чеством предос

тавляемой услуги

% 744 100 100 100

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской 
Федерации, осу
ществляющими 
функции по кон
тролю и надзору 
в сфере образова

ния

% 744 100 100 100

246



80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

81
 А

А
24

00
1

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
начального 
общего об
разования 
(обучаю
щиеся с ог
раниченны
ми возмож
ностями 
здоровья 
(ОВЗ), про
ходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 
дому по 
адаптиро
ванной об
разователь
ной про
грамме)

Очная фор
ма

Уровень освое
ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы началь
ного общего об
разования по за
вершении уровня 
начального обще

го образования

% 744 100 100 100

Полнота реализа
ции основной 

общеобразова
тельной про

граммы началь

но 744 100 100 100

247



ного общего об
разования

Уровень соответ
ствия учебного 

плана общеобра
зовательного уч
реждения требо

ваниям феде
рального образо
вательного стан

дарта

% 744 100 100 100

Доля родителей 
(законных пред

ставителей), 
удовлетворенных 
условиями и ка
чеством предос

тавляемой услуги

% 744 100 100 100

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской

% 744 100 100 100

248



80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

81
А

Б4
40

1

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
начального 
общего об
разования 
(дети- 
инвалиды., 
по адапти
рованной 
образова
тельной 
программе)

Федерации, осу
ществляющими 
функции по кон
тролю и надзору 
в сфере образова

ния

Очная фор
ма

Уровень освое
ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы началь
ного общего об
разования по за
вершении уровня 
начального обще

го образования

% 744 100 100 100

Полнота реализа
ции основной 

общеобразова
тельной про

граммы началь
ного общего об

разования

% 744 100 100 100

Уровень соответ- % 744 100 100 100

249



ствия учебного 
плана общеобра
зовательного уч
реждения требо

ваниям феде
рального образо
вательного стан

дарта

Доля родителей 
(законных пред

ставителей), 
удовлетворенных 
условиями и ка
чеством предос

тавляемой услуги

% 744 100 100 100

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской 
Федерации, осу
ществляющими 
функции по кон
тролю и надзору

% 744 100 100 100

250



в сфере образова
ния

80
21

11
0.

99
.0

.Б
А

96
А

Ю
58

0 
01

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
основного 
общего об
разования

Очная фор
ма

Уровень освое
ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы основно
го общего обра
зования по за

вершении уровня 
начального обще

го образования

% 744 100 100 100

Полнота реализа
ции основной 

общеобразова
тельной про

граммы основно
го общего обра

зования

% 744 100 100 100

Уровень соответ
ствия учебного 

плана общеобра
зовательного уч
реждения требо

ваниям феде
рального образо
вательного стан

дарта

% 744 100 100 100

251



Доля родителей 
(законных пред

ставителей), 
удовлетворенных 
условиями и ка
чеством предос

тавляемой услуги

но 744 100 100 100

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской 
Федерации, осу
ществляющими 
функции по кон
тролю и надзору 
в сфере образова

ния

% 744 100 100 100

80
21

11
0.

99
.0

.Б
А

96
А

А
00

0 Реализация
основных
общеобра
зовательных
программ
основного

Очная фор
ма

Уровень освое
ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы началь

% 744 100 100 100

252



общего об
разования 
(обучаю
щиеся с ог
раниченны
ми возмож
ностями 
здоровья 
(ОВЗ) по 
адаптиро
ванной об
разователь
ной про
грамме)

ного общего об
разования по за
вершении уровня 
основного обще
го образования

Полнота реализа
ции основной 

общеобразова
тельной про

граммы основно
го общего обра

зования

% 744 100 100 100

Уровень соответ
ствия учебного 

плана общеобра
зовательного уч
реждения требо

ваниям феде
рального образо
вательного стан

дарта

% 744 100 100 100

253



Доля родителей 
(законных пред

ставителей), 
удовлетворенных 
условиями и ка
чеством предос

тавляемой услуги

го 744 100 100 100

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской 
Федерации, осу
ществляющими 
функции по кон
тролю и надзору 
в сфере образова

ния

% 744 100 100 100

80
21

11
0.

99
.0

.Б
А

96
А

А
25

0 Реализация
основных
общеобра
зовательных
программ
основного

Очная фор
ма

Уровень освое
ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы основно

% 744 100 100 100

254



общего об
разования 
(обучаю
щиеся с ог
раниченны
ми возмож
ностями 
здоровья 
(ОВЗ), про
ходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 
дому по 
адаптиро
ванной об
разователь
ной про
грамме)

го общего обра
зования по за

вершении уровня 
начального обще

го образования

Полнота реализа
ции основной 

общеобразова
тельной про

граммы основно
го общего обра

зования

% 744 100 100 100

Уровень соответ
ствия учебного 

плана общеобра
зовательного уч-

% 744 100 100 100

255



реждения требо
ваниям феде

рального образо
вательного стан

дарта

Доля родителей 
(законных пред

ставителей), 
удовлетворенных 
условиями и ка
чеством предос

тавляемой услуги

% 744 100 100 100

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской 
Федерации, осу
ществляющими 
функции по кон
тролю и надзору 
в сфере образова

ния

% 744 100 100 100

256



80
21

1 
Ю

.9
9.

0.
БА

96
А

Б7
50

01
Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
основного 
общего об
разования 
(дети- 
инвалиды, 
проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 
дому по 
адаптиро
ванной об
разователь
ной про
грамме)

Очная фор
ма

Уровень освое
ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы основно
го общего обра
зования по за

вершении уровня 
начального обще

го образования

% 744 100 100 100

Полнота реализа
ции основной 

общеобразова
тельной про

граммы основно
го общего обра

зования

% 744 100 100 100

Уровень соответ
ствия учебного 

плана общеобра-

% 744 100 100 100

257



зовательного уч
реждения требо

ваниям феде
рального образо
вательного стан

дарта

Доля родителей 
(законных пред

ставите
лей),удовлетворе 
нных условиями 
и качеством пре
доставляемой ус

луги

ло 744 100 100 100

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской 
Федерации, осу
ществляющими 
функции по кон
тролю и надзору 
в сфере образова

% 744 100 100 100

258



80
21

1 
Ю

.9
9.

0.
БА

96
А

Б5
00

01
ния

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
основного 
общего об
разования 
(дети- 
инвалиды, 
адаптиро
ванная об
разователь
ная про
грамма)

Очная фор
ма

Уровень освое
ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы основно
го общего обра
зования по за

вершении уровня 
начального обще

го образования

Полнота реализа
ции основной 

общеобразова
тельной про

граммы основно
го общего обра

зования

% 744 100 100 100

% 744 100 100 100

Уровень соответ
ствия учебного 

плана общеобра
зовательного уч
реждения требо-

% 744 100 100 100

259



ваниям феде
рального образо
вательного стан

дарта

Доля родителей 
(законных пред

ставителей), 
удовлетворенных 
условиями и ка
чеством предос

тавляемой услуги

% 744 100 100 100

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской 
Федерации, осу
ществляющими 
функции по кон
тролю и надзору 
в сфере образова

ния

% 744 100 100 100

оо о Реализация Очная фор- Уровень освое- % 744 100 100 100

260



основных 
общеобра
зовательных 
программ 
среднего 
общего об
разования

ма ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы среднего 
общего образова
ния по заверше
нии уровня на

чального общего 
образования

Полнота реализа
ции основной 

общеобразова
тельной про

граммы среднего 
общего образова

ния

% 744 100 100 100

Уровень соответ
ствия учебного 

плана общеобра
зовательного уч
реждения требо

ваниям феде
рального образо
вательного стан

дарта

% 744 100 100 100

Доля родителей 
(законных пред

став ите-

% 744 100 100 100

261



лей),удовлетворе 
нных условиями 
и качеством пре
доставляемой ус

луги

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской 
Федерации, осу
ществляющими 
функции по кон
тролю и надзору 
в сфере образова

ния

но 744 100 100 100

80
21

12
0.

99
.0

.Б
Б1

1 
А

Б7
50

01

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
среднего 
общего об
разования

Очная фор
ма

Уровень освое
ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы среднего 
общего образова
ния по заверше

% 744 100 100 100

262



дети- 
инвалиды, 
проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 
дому по 
адаптиро
ванной об
разователь
ной про
грамме)

нии уровня на
чального общего 

образования

Полнота реализа
ции основной 

общеобразова
тельной про

граммы среднего 
общего образова

ния

% 744 100 100 100

Уровень соответ
ствия учебного 

плана общеобра
зовательного уч
реждения требо

ваниям феде
рального образо
вательного стан

дарта

% 744 100 100 100

Доля родителей % 744 100 100 100

263



(законных пред
ставите

лей),удовлетворе 
нных условиями 
и качеством пре
доставляемой ус

луги

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской 
Федерации, осу
ществляющими 
функции по кон
тролю и надзору 
в сфере образова

ния

% 744 100 100 100

80
21

12
0.

99
.0

 
.Б

Б1
1А

Б5
00

0 Реализация
основных
общеобра
зовательных
программ
среднего

Очная фор
ма

Уровень освое
ния обучающи
мися основной 
общеобразова
тельной про

граммы среднего

% 744 100 100 100

264



общего об
разования 
дети- 
инвалиды, 
адаптиро
ванная об
разователь
ная про
грамма)

общего образова
ния по заверше
нии уровня на

чального общего 
образования

Полнота реализа
ции основной 
общеобразова
тельной про

граммы среднего 
общего образова

ния

% 744 100 100 100

Уровень соответ
ствия учебного 

плана общеобра
зовательного уч
реждения требо

ваниям феде
рального образо
вательного стан

дарта

% 744 100 100 100

Доля родителей 
(законных пред

ставите
лей),удовлетворе

% 744 100 100 100

265



иных условиями 
и качеством пре
доставляемой ус

луги

Доля своевре
менно устранен
ных общеобразо
вательным учре
ждением нару

шений, выявлен
ных в результате 
проверок органа
ми исполнитель
ной власти субъ
ектов Российской 
Федерации, осу
ществляющими 

функции по кон
тролю и надзору 
в сфере образова

ния

% 744 100 100 100

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов)___15%_________.

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:
1 1 Показатель, характеризующий Показатель, характери Показатель объёма Значение Среднегодовой
£ 5 содержание муниципальной зующий условия муниципальной услуги показателя объёма размер платы (цена, та

услуги (формы) оказания муниципальной услуги риф)

266



муниципальной
услуги

наимено
вание по
казателя

единица изме
рения по ОКЕИ

20
22

 
го

д 
(о

че
ре

дн
ой

 
(Ф

ин
ан

со
вы

й 
го

л')
20

23
 

го
д 

(1 
-й 

год
 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

- 
пи

пл
я'1

20
24

 
го

д 
(2-

й 
год

 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
- 

пи
ол

а')
20

22
 

го
д 

(о
че

ре
дн

ой
 

(Ф
ин

ан
со

вы
й 

гп
л')

20 
23 

го
д 

(1-
й 

год
 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

- 
пи

пл
я'1

20
_2

4 
го

д 
(2-

й 
год

 
пл

ан
ов

ог
о 

пе


ри
од

а)(наименова
ние показа

теля)

(наимено- 
вание пока- 

за-теля)

(на-
име-
нова-
ние

пока
за

теля)

(наимено
вание пока

зателя)

(наимено
вание пока

зателя)

наиме
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

8 
1А

Э
92

00
1

Реализация 
основных 
общеобра

зовательных 
программ 

начального 
общего об
разования

Очная
форма

среднего
довое ко
личество 
учащихся

человек 792 315 314 311 бес
платно

бес
платно

бес
платно

80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

81
 А

Ю
1 

60
01

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
начального 
общего об
разования 
(проходя
щие обуче-

Очная
форма

среднего
довое ко
личество 
учащихся

человек 792 0 1 1 бес
платно

бес
платно

бес
платно

267



ние по со
стоянию 
здоровья на 
дому)

80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

81
А

А
00

00
1

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
начального 
общего об
разования 
(обучаю
щиеся с ог
раниченны
ми возмож
ностями 
здоровья 
(ОВЗ) по 
адаптиро
ванной об
разователь
ной про
грамме)

Очная
форма

среднего
довое ко
личество 
учащихся

человек 792 2 2 2 бес
платно

бес
платно

бес
платно

80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

81
А

А
24

0 Реализация
основных
общеобра
зовательных
программ
начального

Очная
форма

среднего
довое ко
личество 
учащихся

человек 792 1 1 1 бес
платно

бес
платно

бес
платно

268



общего об
разования 
(обучаю
щиеся с ог
раниченны
ми возмож
ностями 
здоровья 
(ОВЗ), про
ходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 
дому по 
адаптиро
ванной об
разователь
ной про
грамме)

80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

81
А

Б4
40

1 Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
начального 
общего об
разования 
(дети- 
инвалиды, 
по адапти-

Очная
форма

среднего
довое ко
личество 
учащихся

человек 792 -> 2 2 бес
платно

бес
платно

бес
платно

269



рованной
образова
тельной
программе)

80
21

11
0.

99
.0

.Б
А

96
 

А
Ю

58
00

1

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
основного 
общего об
разования

Очная
форма

среднего
довое ко
личество 
учащихся

человек 792 353 363 377 бес
платно

бес
платно

бес
платно

80
21

1 
Ю

.9
9.

0.
БА

96
А

А
00

00
1

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
основного 
общего об
разования 
(обучаю
щиеся с ог
раниченны
ми возмож
ностями 
здоровья 
(ОВЗ) по 
адаптиро
ванной об- 
разователь-

Очная
форма

среднего
довое ко
личество 
учащихся

человек 792 11 7 7 бес
платно

бес
платно

бес
платно

270



ной про
грамме)

80
21

1 
Ю

.9
9.

0.
БА

96
А

А
25

00
1

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
основного 
общего об
разования 
(обучаю
щиеся с ог
раниченны
ми возмож
ностями 
здоровья 
(ОВЗ), про
ходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 
дому по 
адаптиро
ванной об
разователь
ной про
грамме)

Очная
форма

среднего
довое ко
личество 
учащихся

человек 792 3 2 2 бес
платно

бес
платно

бес
платно

80
21

1
10

.9
9 Реализация

основных
общеобра-

Очная
форма

среднего
довое ко
личество

человек 792 8 5 5 бес
платно

бес
платно

бес
платно

271



зовательных
программ
основного
общего об
разования 
(дети- 
инвалиды, 
адаптиро
ванная об
разователь
ная про
грамма)

учащихся
80

21
12

0.
99

.0
.Б

Б1
1 

А
Ю

58
00

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
среднего 
общего об
разования

Очная
форма

среднего
довое ко
личество 
учащихся

человек 792 44 45 45 бес
платно

бес
платно

бес
платно

80
21

12
0.

99
.0

.Б
Б1

1А
Б7

5 
00

1

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
среднего 
общего об
разования 
дети- 
инвалиды,

Очная
форма

среднего
довое ко
личество 
учащихся

человек 792 0 0 0 бес
платно

бес
платно

бес
платно

272



проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 
дому по 
адаптиро
ванной об
разователь
ной про
грамме)

80
21

12
0.

99
.0

.Б
Б1

1А
Б5

00
01

Реализация 
основных 
общеобра
зовательных 
программ 
среднего 
общего об
разования 
дети- 
инвалиды, 
адаптиро
ванная об
разователь
ная про
грамма)

Очная
форма

среднего
довое ко
личество 
учащихся

человек 792 0 0 0 бес
платно

бес
платно

бес
платно

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов)__15%_________.
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления:_________

Нормативный правовой акт

273



Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 о 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги: Предоставление общего образования по общеобразовательным программам (начально
го общего, основного общего и среднего общего образования) осуществляется бесплатно.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
1) Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»
2) СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи»
3) Постановление Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. N 390 «О противопожарном режиме» (с изменениями и дополнениями).
4) Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муници
пальных учреждений муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и финансовом обеспечении выполне
ния муниципального задания, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Уль
яновской области от 26.10.2015 г. № 698
5) Приказ Минобрнауки России от 06.10.2009 N 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образова
тельного стандарта начального общего образования».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Информационные стенды Режим работы учреждения, расписание 
уроков, внеурочной деятельности

еженедельно

274



Родительские собрания Информация о результатах контроля за вы
полнением муниципального задания, отчет 

о выполнении муниципального задания

1 раз в год

Размещение информации на официальном 
сайте МОУ

1) наименование учреждения;
2) ФИО руководителя;
3) полный адрес;
4) телефон;
5) устав МОУ;
6) свидетельство о государственной регист
рации МОУ;
7) решение учредителя о создании МОУ;
8) решение учредителя о назначении руко
водителя МОУ;
9) номер и дата выдачи лицензии на право 
ведения образовательной деятельности;
10) номер свидетельства о государственной 
аккредитации;
11) перечень документов для регистрации
детей;
12) информация о дополнительных образо
вательных программах и дополнительных 
образовательных услугах;
13) правила приема в МОУ;
14) перечень документов, которые необхо
димо представить для поступления в обра
зовательное учреждение.
16)Режим работы МОУ, расписание заня
тий, годовой календарный график

По мере изменения информации

275



Информация о проводимых мероприятиях в 
учреждении

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 2

1. Наименование работы : Реализация основных общеобразовательных программ на
чального общего образования

2. Категории потребителей работы: физические лица

Уникальный

номер 
по базовому 

(отраслевому) 
перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) выполнения 
работы 

(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы

наименова
ние показа

теля

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2023год 
(1-й год 
планово
го перио

да)

2024год 
(2-й год 
планово
го перио

да)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наимено
вание

показателя)

наимено
вание

код

1 2 "> 4 5 6 7 8 9 10 11 12

276



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов)___15%______ .

3.2. Показатели, характеризующие объём работы:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по справочникам)

Показатель, характери
зующий условия 

(формы) выполнения 
работы 

(по справочникам)

Показатель объёма работы Значение показателя объёма ра
боты

наимено
вание по
казателя

единица измере
ния по ОКЕИ

описа
ние ра
боты

2022 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2023 год 
(1 -й год 
планово
го перио

да)

2024 год 
(2-й год 
планово
го перио

да)

(наименова
ние

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

наимено
вание

код

1 2 -3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма работы, в пределах которых муниципальное зада
ние считается выполненным (процентов)____ 15%_________.

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания______________ _________________________

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления муниципального
образования «Новоспасский район» Ульяновской об

ласти, осуществляющие контроль за выполнением
муниципального задания

277



4. Требования к отчётности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчётов о выполнении муниципального задания - ежегодно.
4.2. Сроки представления отчётов о выполнении муниципального задания: до 30 января следующего финансового года.
4.3. Иные требования к отчётности о выполнении муниципального задания: контролирующий орган вправе внести дополни
тельные показатели в форму отчета по мере возникновения необходимости.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: Общее допустимое (возможное) отклонение от уста
новленных показателей качества муниципальных услуг, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов)__15%_^
Общее допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей объёма муниципальных услуг, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов)__15%_

278


